

گفت و گو

مگر در یک پست چند بازیکن لازم است؟

خادم پور: خودم خواستم از استقلال جدا شوم

گفته می‌شود سینا خادم‌پور یکی از هفت بازیکنی است که سایننتو به آنها اعتقادی ندارد، اما خادم‌پور حرف‌های دیگری برای گفتن دارد: «واقعیت این است که با تمدید قرارداد سیلوا و غلامی و همچنین بازگشت مرادمنند، با کادرفنی صحبت کردم. سایننتو به من علاقه‌مند است. او در بازی درون تیمی پنجشنبه فقط به من سه نیمه بازی داد. تیم ما هم سه بر یک برنده شد. عملکرد خیلی خوبی داشتم اما با توجه به تعداد بازیکنان در خط دفاعی، خودم درخواست جدایی دادم. بعد از بازی دوستانه هم درخواست دادم. در یک پست باید حداکثر ۴-۳ بازیکن باشد نه ۶-۷ نفر. به همین خاطر درخواست جدایی دادم. با اینکه سرمربی من را می‌خواست و باشگاه هم پاسپورتم را خواسته بود اما ترجیح دادم برای آینده فوتبالی‌ام به تیم دیگری بروم. من می‌توانم هم مدافع و هم هافبک بازی کنم اما سایننتو در این یک هفته از من در خط دفاعی استفاده کرد.» این بازیکن در ادامه می‌گوید: «من بازیکن بزرگسال هستم اما قراردادم، ۲۳ سال است. درخواست‌هایی داشتم که دیدم باشگاه در مورد آنها ۵۰-۵۰ است. من هم تصمیم گرفتم دبروز به تمرین نروم. از بازیکنان دیگر خبر ندارم. شاید با آنها تماس گرفته باشند اما من تماسی نگرفته‌ام که بگویند در لیست خروجی هستم.»

سوز

استقلال شرط مهم یک بازیکن را وتو کرد

طبق قوانین فیفا با تو قرارداد نمی‌بندیم!

یکی از بازیکنان مد نظر استقلال شرط مهمی را برای عقد قرارداد با این باشگاه مطرح کرده بود که با مخالفت مقامات حقوقی استقلال مواجه شد. تا اینکه این بند از داخل قرارداد بیرون آورده شد تا زمینه برای ادامه مذاکرات فراهم آید. این بازیکن پس از مشورت با وکلای خود بندی را متن قراردادش قرار داده بود که چنانچه با استقلال به مشکل بر بخورد، قوانین فیفا مرجع رسیدگی به اختلافات آنها خواهد بود و بر اساس قواعد مندرج در کمیته انضباطی فدراسیون جهانی فوتبال باید تصمیم‌گیری شود ولی استقلالی‌ها این مسأله را رد کردند و مدعی شدند با توجه به اینکه فدراسیون فوتبال کشورمان خودش یکی از اعضای فیفا تلقی می‌شود، بخش عمده‌ای از قوانین مربوط به قراردادها و نقل و انتقالات با آنچه که فیفا می‌گوید منطبق است ولی طبق اختیاری که خود فدراسیون جهانی به فدراسیون‌های زیر مجموعه خود داده، هنگام عقد قرارداد با بازیکنان می‌توان از قوانین تدوین شده در کمیته انضباطی همان فدراسیون استفاده کرد. به همین دلیل قرارداد این بازیکن به گونه‌ای تنظیم شد که اگر با استقلال دچار مشکل شود، کمیته انضباطی و استیناف فدراسیون فوتبال ایران مرجع رسیدگی به آن باشد ظاهر بازیکن مورد نظر هم در نهایت این شرط را پذیرفت و از مواضع خود عدول کرد.

فتح‌الله‌زاده: مربی ایرانی تیم ملی باید دل شیب‌ر داشته باشد
اوضاع فدراسیون فوتبال شلم شور با است



علی فتح‌الله‌زاده با وجود آنکه دوباره به بیماری کرونا مبتلا شده اما همچنان پیگیر ماجراهای فوتبال است. او از وضعیت به وجود آمده در فدراسیون فوتبال به شدت گلّه‌مند است و حال و هوای فوتبال ایران را بسیار ناامیدکننده می‌داند. بیشتر نگرانی فتح‌الله‌زاده این است که تیم ملی در جام جهانی نتواند به نتایج مطلوب برسد و از به اصطلاح شلم شورایی که به وجود آمده نتواند بگذرد و نتایج نامطلوبی در جام جهانی بگیرد.

سؤال و جواب

حمیدرضا عرب روزنامه نگار

چند روز قبل برای شرکت در انتخابات فدراسیون فوتبال به همراه آقای عزیزمحمدی در فدراسیون فوتبال دیده شدیدی. پیش‌بینی می‌شد برای ریاست فدراسیون فوتبال قدم به صحنه بگذارید اما برای نایب رئیسی نیت‌نام کردید.

فرقی نمی‌کند. به هر حال هدف کمک به فوتبال است. ضمن اینکه اگر آقای عزیزمحمدی رأی بیاورند و من نایب رئیس شوم می‌توانم طی چهار سال فعالیت در این حوزه با زیر و بم کار آشنا شوم. خوب است که اگر کسی می‌خواهد ریاست فدراسیون فوتبال را به عهده بگیرد، مدتی نایب رئیس باشد.

شما در شرایطی کاندیدا شدید که فدراسیون فوتبال شرایط مطلوبی ندارد. برای مثال در ماجرای ماندن یا رفتن اسکوچیچ تصمیم قاطعانه‌ای اتخاذ نشده است.

بزرگ‌ترین اشکال ما این است که آدم‌های کاربلد، باتجربه و استخوان خردکرده را در هیأت رئیسه فدراسیون فوتبال قرار ندادیم که قابلیت تصمیم‌گیری قاطعانه داشته باشند. هیأت رئیسه کوچک فکر می‌کند. الان در فوتبال ما کلی تصمیم ناقص

گرفته شده که یکی اش همین ماجرای آقای اسکوچیچ است. معلوم نیست ایشان را می‌خواهند یا نمی‌خواهند. اگر اسکوچیچ را می‌خواهید با قاطعیت اعلام کنید. اگر نمی‌خواهید باز هم اعلام کنید. این چه اوضاع شلم‌شورایی است در فدراسیون فوتبال به وجود آمده که نمی‌توانند یک تصمیم ساده بگیرند؟! برای چنین وضعیتی فقط باید تأسف خورد.

گفته می‌شود کمیته فنی نظری روی ادامه همکاری با اسکوچیچ ندارد.

واقعیت این است که الان وقت تعویض سرمربی تیم ملی نیست. چهار ماه پیش باید به این نتیجه می‌رسیدند که اسکوچیچ را نمی‌خواهند. زمان کمی تا شروع جام جهانی باقی مانده است. در چنین شرایطی کسی می‌تواند تضمین دهد که تیم ملی مقابل غول‌هایی مانند انگلیس، ولز و حتی آمریکا نتایج قابل قبولی بگیرد؟ سؤال من این است که اگر روی اسکوچیچ اجماع نبود چرا چهار ماه قبل به این نتیجه نرسیدند. الان زمان تغییر سرمربی نیست و باید تیم در آرامش باشد.

انتخاب سرمربی ایرانی تصمیم درستی است؟

مربی ایرانی که بخواهد تیم ملی را در چنین شرایطی تحویل بگیرد و به جام جهانی ببرد و مقابل تیم‌های بزرگی مانند انگلیس، ولز و آمریکا نتیجه آبرومندانه بگیرد، حتماً باید دل شیر

داشته باشد که چنین مسئولیتی را قبول کند.

اگر در مقام تصمیم‌گیرنده بودید با اسکوچیچ چه می‌کردید؟

اگر من مسئول بودم یا ایشان را از همان ابتدا انتخاب نمی‌کردم و یا الان که تیم زمان کمی تا شروع جام جهانی دارد، با همه وجود حمایت می‌کردم تا تیم با آرامش به جام جهانی برود. مسأله این است که در فدراسیون فوتبال کسی بدرستی نمی‌داند چه می‌خواهد و باید با چه استراتژی به جلو حرکت کند. این برای فوتبال ما شرایط بسیار اسفباری است.

اخبار نقل و انتقالات استقلال را هم رصد می‌کنید؟

تیم امسال تفاوت آن چنانی از لحاظ فنی با تیم فصل قبل ندارد. به نظر من استقلال می‌تواند مدعی قهرمانی باشد اما باید توجه داشته باشیم که سپاهان و پرسپولیس مثل فصل قبل نیستند و تیم خود را تقویت کرده‌اند. فصل قبل استقلال یک شانس بزرگ داشت که قدرت سپاهان و پرسپولیس مثل امروز نبود و با آسودگی بیشتری به جلو حرکت کرد و توانست جام قهرمانی را به دست آورد. ما فصل قبل واقعاً شایسته بودیم اما اگر پرسپولیس و سپاهان وضعیت متفاوتی داشتند برای رسیدن به جام کارمان سخت می‌شد. فصل بیست و دوم اما حال و هوای لیگ متفاوت است و این طور به نظر می‌رسد که سپاهان و پرسپولیس با تیم‌های بهتری قدم

ZOOM

فصل قبل استقلال یک شانس بزرگ داشت که قدرت سپاهان و پرسپولیس مثل امروز نبود و با آسودگی بیشتری به جلو حرکت کرد و توانست جام قهرمانی را به دست آورد. ما فصل قبل واقعاً شایسته بودیم اما اگر پرسپولیس و سپاهان وضعیت متفاوتی داشتند برای رسیدن به جام کارمان سخت می‌شد



دوس سانتوس

بدن‌های آماده با مربی جدید

علی‌رغم اینکه گفته می‌شد نوسادی مربی بدنساز استقلال بعد از رفتن فرهاد هم در این تیم می‌ماند، اما این مربی چند روز پیش از استقلال جدا شد تا سایننتو برای فصل جدید خودش مربی بدنسازی را معرفی کند. دوس سانتوس همان مربی است که برای فصل آتی جانشین نوسادی خواهد بود. فصل گذشته استقلال با بدنسازی خوبی که داشت، کمترین تلفات را در جریان فصل داد و باید دید سانتوس در استقلال چکار می‌کند؟



خسرو حیدری

شماره دو، دستیار سوم

خسرو حیدری از جمله بازیکنان اسبق استقلال است که حالا در کادر فنی کنار ریکاردو سایننتو قرار گرفته و جزو مربیان این تیم محسوب می‌شود. چیدمان دستیاران مرد پرتغالی به گونه‌ای است که دو همکار خارجی که با خود آورده دستیاران اول و دوم به حساب می‌آیند و خسرو در واقع دستیار سوم است. البته این مسأله اهمیت چندانی ندارد چون حیدری به جمع خارجی‌ها آمده تا دانش فنی خود را بالاتر ببرد و تجربه‌اش بیشتر شود.



عارف غلامی

پایان ماجرای آقای مدافع

مدافع میانی استقلال در فصل گذشته که پس از پایان دوران نگاهتشت از عمل زانو، توانست به استقلال کمک کند، در پایان فصل پیشنهادهای را از تیم‌های خارجی دریافت کرده بود(که البت تأییدهم نشد) تا تمدید قراردادش با استقلال در حاله‌ای از ابهام قرار بگیرد. با این حال باشگاه استقلال که محمد دانشگر را هم دیگر در ترکیبش نمی‌دید، بعد از انجام مذاکرات با غلامی به توافق دست پیدا کرد.

گزارش

رقابت نکونام و سایننتو برای جذب رضواند
آرش مال من است



به‌دنبال جذب هافبک بازساز خارجی خواهد رفت. به‌رحال ماجرای رضواند و استقلال تبدیل به یک معمای جذاب اما پیچیده شده که البته نهایتاً باید تا آخر این هفته تکلیفش مشخص شود. اگر سایننتو راضی به جدایی رضواند نشود، این بازیکن باید به همراه دیگر استقلالی‌ها ساکنش را برای برگزاری اردوی بیرون مرزی استقلال ببندد. آخرین خبر از باشگاه فولاد درباره ماجرای رضواند این است که گرشاسبی عزم خود را جزم کرده تا بعد از رایزنی با آجورلو این مشکل را از میان بردارد.

است. با این حال هنوز تصمیم نهایی درباره او اتخاذ نشده است. مسئولان باشگاه استقلال از سویی با درخواست جدی سایننتو برای ادامه همکاری با رضواند مواجه‌اند و از سویی تمایل این بازیکن برای جدایی و پیوستن دوباره به باشگاه فولاد را می‌بینند که این مسأله سبب شده تصمیم‌گیری درباره رضواند قدری دشوار شود.

رضواند در پست رضواند دو بازیکن شاخص به نام‌های مهدی پور و عزیزیک آمانوف را دارد و اگر این بازیکن از استقلال جدا شود، سرمربی پرتغالی استقلال با جدیت بیشتری

شده است. سایننتو به مسئولان باشگاه استقلال گفته تحت هر شرایطی این بازیکن حفظ شود، اما رضواند که می‌داند ماندنش در استقلال ممکن است دوباره به نیمکت نشینی‌های پی در پی بینجامد، در تلاش است از استقلال جدا شود و باز هم برای فولاد خوزستان بازی کند. رضواند حضور در فولاد خوزستان را در واقع از لحاظ فوتبالی تصمیم معقولانه‌تری برای خود می‌داند و با اینکه همواره از استقلال و هوادارانش با احترام یاد کرده، اما بر این باور است که بازی در فولاد برایش بهتر

کمتر کسی تصور می‌کرد آرش رضواند که در نیم‌فصل نخست لیگ بیست و یکم به طور قرضی از استقلال راهی فولاد شد، چنان در تیم هواری بدرخشد که حالا هم جواد نکونام خواستار تداوم حضور این بازیکن در ترکیب فولاد باشد و هم سایننتو بعد از تماشای فیلم بازی‌های این بازیکن خواستار ادامه حضورش در استقلال باشد.

رضواند این روزها هرگز با آن رضواندی که در استقلال تبدیل به بازیکنی بی‌اثر شده بود شبیه نیست و زمین تا آسمان متفاوت است و تبدیل به یکی از چهره‌های مهم نقل و انتقالاتی